2025 年 1 月吉日
熱中症予防指導士資格取得者

（受講予定者）の皆様

熱中症予防指導士意見交換会のご案内（及び申込み書）

日本スポーツ健康科学学会
学会長 坂手誠治

                                  指導士会準備委員
小島（日造協）、山本（城西）、

齊藤（興研）、村上（テラル）

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申
し上げます。皆様におかれましては、日頃より熱中症予防指導士 （以下、予防指導士）とし
ての活動に注力されていること心強く、また感謝申し上げます。
 さて、当学会はおかげさまを持ちまして、2016 年より多くの予防指導士を養成してきま
した。その予防指導士の活躍の場は、暑熱作業現場の管理者、熱中症関連製品を製造販売さ
れる企業、さらに熱中症作業現場や一般家庭、教育機関に適切な対策用品を選定し届ける販
売会社の方々等々、多岐にわたっています。その各分野での活動をさらに強化していただく
ために、予防指導士同士の情報共有、専門家の新情報 （現場で活用できる教育資料）提供を
目的とした「第 2 回熱中症予防指導士意見交換会（見学会）」を実施致します。

差し迫った時期のご案内となり、大変恐縮ではございますが、多くのご参加をお待ちして
おります。

記

日時：2025 年 2 月 14 日（金） 14:00～16:00 （集合時間 14:50）

※懇親会 16:30～18:00（中締め 17:30）
指導士会参加費用 5000 円（懇親会込み）
（懇親会不参加の場合：2000 円、懇親会のみ参加の場合 3000 円）

会場： 見学会会場：スマートコミュニティーセンター（ラゾーナ川崎東芝ビル）
集合場所：同ビル３F ロビー（受付カウンター前）
〒212-8585 神奈川県川崎市幸区堀川町 72 番地 34）
懇親会会場：未定（出席者確認の上、後日ご案内いたします）

内容： 第一部（見学会）
１，学会長挨拶

２，東芝リスト型センサーの体感見学会

第二部（懇親会）：
１，熱中症予防指導士会会長（日造協小島統括本部長）挨拶
２，熱中症予防指導士及び指導士会出席者の自己紹介（活動状況等）
３，会員及び出席者意見交換（先生方との交流会）

その他、お気づきの点は、忌憚のないご意見を懇親会にて頂戴できればありがたいで

す。直ぐには解決できないことは、予防指導士同士の情報共有と専門の先生方の力をお借
りしながら対応して行きます。年々悪化する暑熱環境での予防対策は、多くの皆様との協
力が必須です。皆様の参加を願っております。よろしくお願い致します。

以上
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

≪申込方法≫

下記の URL、または QR コードを読み込み、応募ページよりお申し込みください。
（応募は、日本スポーツ健康科学学会ホームページからもできます）

応募締め切り： 2025 年 1 月 31 日まで

≪応募フォーム URL≫
https://forms.gle/YsbU35snZ32eB8vk7

≪応募フォーム QR コード≫

≪お問合せ≫
●日本スポーツ健康科学学会事務局 坂手誠治

Email：sakate＠kyoto-wu.ac.jp

https://forms.gle/YsbU35snZ32eB8vk7

●指導士会準備委員 齊藤雄司（興研）
FAX：03-3265-1976/Email：y-saitou@koken-ltd.co.jp

≪振込先≫
横浜銀行 新戸塚支店（店番号：340）
口座番号：（普通）6114305
口座名義：日本スポーツ健康科学学会
（カナ）ニホンスポーツケンコウカガクガッガイ
*振り込まれる際、氏名を「0214 お名前」としてください。

以上

mailto:y-saitou@koken-ltd.co.jp